[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ШУЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 ноября 2013 года

№ 215
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  городского округа Шуя

В соответствии с  Федеральным  Законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом  от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства  РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции», Уставом городского округа Шуя, заслушав и обсудив предложения Администрации городского округа Шуя, городская Дума

РЕШИЛА:

1. Определить минимальное значение расстояния от:
а) детских организаций;

б) образовательных организаций;

в) медицинских организаций;

г) объектов спорта;

д) оптовых и розничных рынков;

е) вокзалов;

ж) мест массового скопления граждан и мест массового нахождения источников повышенной опасности, определяемых Правительством Ивановской области;

з) объектов военного назначения

до границ прилегающих территорий, на которых не  допускается розничная продажа алкогольной продукции – 50 метров для магазинов и 40 метров для предприятий общественного питания.

2. Установить, что прилегающая территория определяется по радиусу окружности с центром от основного входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, обозначенные в пункте 1 настоящего решения, при этом радиус окружности соответствует значению, указанному в пункте  1 настоящего решения.
3. Установить, что расчет расстояния от организации и (или) объекта, указанного в пункте 1 настоящего решения до объекта, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, осуществляется по предполагаемой прямой линии, соединяющей основной вход для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты,  указанные в пункте 1 настоящего решения и вход для посетителей в объект,  в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции без учета естественных и искусственных границ. При наличии нескольких основных входов, расстояние определяется между ближайшими входами.
4. Установить, что при  наличии у организации или объекта, указанной в пункте 1 настоящего решения, обособленной территории, выходящей за границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливается дополнительно ограничение розничной продажи алкогольной продукции ближе 10 метров до границы обособленной территории.  При этом расстояние определяется по предполагаемой прямой линии от границы обособленной территории до ближайшего входа в объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
5. Установить, что,  в случае, если объект торговли, общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции находится внутри торгового или иного объекта (комплекса, центра и т.д.), расстояние, обусловленное пунктом 1 настоящего решения определяется до входа в торговый или иной объект (комплекс, центр и т.д.).
6. Установить, что схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции определяется Администрацией городского округа Шуя.
7. Опубликовать настоящее решение в Вестнике и газете «Шуйские известия» и разместить на официальном сайте городского округа Шуя.
8. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА

___________ 2013г.